
Uchwała	nr	12/2014
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	22	stycznia	2014	r.

w	sprawie	stwierdzenia	nieważności	zarządzenia	nr	1/14	Burmistrza	Przemkowa	z	dnia
7	stycznia	2014	r.	w	sprawie	zaciągnięcia	w	roku	budżetowym	2014	kredytu	krótkoterminowego

na	pokrycie	występującego	w	ciągu	roku	przejściowego	deficytu	budżetu

Na	podstawie	art.	18	ust.	1	pkt	1	ustawy	z	dnia	7	października	1992	r.	o	regionalnych	izbach
obrachunkowych	(Dz.U.	z	2012	r.	poz.	1113	i	z	2013	r.	poz.	1646)	oraz	art.	91	ust.	1	ustawy	z	dnia
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	2013	r.	poz.	594,	645	i	1318),	Kolegium	Regional-
nej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

stwierdza	nieważność

zarządzenia	nr	1/14	Burmistrza	Przemkowa	z	dnia	7	stycznia	2014	r.	w	sprawie	zaciągnięcia	w	roku
budżetowym	2014	kredytu	krótkoterminowego	na	pokrycie	występującego	w	ciągu	roku	przejścio-
wego	deficytu	budżetu	—	wobec	braku	upoważnienia	do	jego	zaciągnięcia,	z	powodu	stwierdze-
nia	 nieważności	 uchwały	 nr	 L/241/13	 Rady	Miejskiej	 w	 Przemkowie	 z	 dnia	 30	 grudnia	 2013	 r.
w	sprawie	budżetu	gminy	Przemków	na	2014	rok.

Uzasadnienie

Zarządzenie	nr	1/14	Burmistrza	Przemkowa	z	dnia	7	stycznia	2014	r.	w	sprawie	zaciągnięcia
w	 roku	 budżetowym	 2014	 kredytu	 krótkoterminowego	 na	 pokrycie	 występującego	 w	 ciągu	 roku
przejściowego	 deficytu	 budżetu	 wpłynęło	 do	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu
—	Zespołu	w	Legnicy	—	w	dniu	10	stycznia	2014	roku.

Badając	zgodność	z	prawem	przedmiotowego	zarządzenia,	Kolegium	Regionalnej	Izby	Obra-
chunkowej	stwierdziło,	co	następuje:

Powołując	 się	na	przepisy	 art.	 89	ust.	 1	pkt	 1	ustawy	z	dnia	27	 sierpnia	2009	 r.	 o	 finansach
publicznych	(Dz.U.	z	2013	r.	poz.	885,	z	późn.	zm.),	zwanej	dalej	„u.f.p.”,	oraz	błędnie	wskazany	§	4
lit.	 a	 uchwały	 nr	 L/241/13	 Rady	Miejskiej	 w	 Przemkowie	 z	 dnia	 30	 grudnia	 2013	 r.	 w	 sprawie
budżetu	gminy	Przemków	na	2014	rok,	w	§	1	ust.	1	zarządzenia	Burmistrz	Przemkowa	postanowił
o	zaciągnięciu	w	2014	r.	kredytu	krótkoterminowego	w	kwocie	1.000.000,00	zł	na	pokrycie	występu-
jącego	w	ciągu	roku	przejściowego	deficytu	budżetu	w	2014	roku.	Zgodnie	z	§	1	ust.	2	zarządzenia,
spłatę	zaciągniętego	kredytu	zaplanowano	do	31	grudnia	2014	roku.

Wydając	zarządzenie	Burmistrz	działał	na	podstawie	upoważnienia	Rady	Miejskiej,	zawartego
w	§	13	pkt	1	uchwały	budżetowej	na	2014	rok	(uchwała	nr	L/241/13),	do	zaciągania	pożyczek	i	kre-
dytów	na	pokrycie	przejściowego	deficytu	budżetu.

Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 na	 posiedzeniu	 w	 dniu	 22	 stycznia	 2014	 r.,
uchwałą	 nr	 11/2014,	 stwierdziło	 nieważność	 uchwały	 nr	 L/241/13	 Rady	Miejskiej	 w	 Przemkowie
z	dnia	30	grudnia	2013	 r.	w	sprawie	budżetu	gminy	Przemków	na	2014	 rok,	z	powodu	 istotnego
naruszenia	 art.	 243	 ust.	 1	 i	 art.	 240a	 ust.	 4	 u.f.p.,	wobec	 uchwalenia	 budżetu,	 którego	 realizacja
spowoduje	 niezachowanie	w	 2014	 r.	 relacji,	 o	 której	mowa	w	 art.	 243	 ust.	 1	 ustawy,	 pomimo	 że
Gmina	 Przemków	 nie	 posiada	 programu	 postępowania	 naprawczego,	 pozytywnie	 zaopiniowanego
przez	regionalną	izbę	obrachunkową.

Stwierdzenie	nieważności	uchwały	nr	L/241/13	oznacza	nieważność	zawartych	w	niej	upoważ-
nień	 dla	 Burmistrza,	 w	 tym	 upoważnienia	 do	 zaciągania	 kredytów	 i	 pożyczek	 na	 finansowanie
przejściowego	deficytu	budżetu.
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Biorąc	pod	uwagę	powyższe,	Kolegium	Regionalnej	 Izby	Obrachunkowej	orzekło	 jak	w	sen-
tencji	uchwały.

Na	niniejszą	uchwałę	Burmistrzowi	Przemkowa	przysługuje	skarga,	którą	wnosi	się	do	Woje-
wódzkiego	Sądu	Administracyjnego	we	Wrocławiu,	ul.	Świętego	Mikołaja	78/79,	za	pośrednictwem
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu,	w	terminie	30	dni	od	daty	doręczenia
niniejszej	uchwały.
	

Przewodnicząca	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	

we	Wrocławiu	
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